ANO IV - EDIÇÃO 747 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 202482

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL OE l'AES LANOIM

CAPi'l'ULOVIII
DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

M 7" • 'A inscriçlo caracleriza aceiiaçlo 16cill do EDITAL, N" 01/2024 LBI
~AR 195/2022 LPO DEMAIS ARl!AS DA aJI.TlJRA e ílolla
.....,ia,l,eu~- .

' _,
M 8° , Eate Rqulamento o os 1MXOS a ele co11ospo11do11ta íonm ~ pela
SocmariaM,.,icipol do Educoçlo e Cullln Ptcs undim - PI.

• 1 : •
1,ft. 9' - Os casos omlSSOI a este Resu..._ saio &Nlisadol • molvidos pela
Com!ssio T+.,ica do Execuçlo da LPO - • decreto do~ ,acional
11 .453 do I l,do maio do 2023,

"-1.andim-PI, 12 do Maio do 20l4,

-- --- ----:.,,,,.
MELBA ê"ARLA c,uvAilio DI! SOUSA

SECRBTÁRIA MUNICll'AL DE ~UCAÇÃO B CULTURA

RUI Pi1ui. 230. Ccmro. P-X$ Landim • E:ilalo do p.,.n,
CEP. <,,,I 710.000C:NPJ. 06 ,sJ Cí63NOOl-10

ID: 41 E70E569DC04
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARZA MUNICIPAL DE GABINETE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 005/2024
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N" 001/2023

0 PREFEITO MUNICIPAL D E NAZARI<: DO PIAUÍ,
Estado do Pio.uf. no uso de sua,; atribuições legai s e constituc io nais.

CONSI DERANDO a homo logação do Resultado Final do
Concurgo P1íblico , Ed it.HI n° 00 1/2023. publicado no Diá rio Oficial das
Prefeituras Piauienses, cm I O de agosto de 2023 • ANO Ili - EDIÇÃO 538
- 10 D E AGOSTO DE 2023. IDENTlFIC ADO R DA SEÇÃO:
E43ED43BA9204

RESOLVE;

Art. 1° • CONVOCAR OK c andidatos aprovados no Concurso Público .
Edital n " 001/2023. conforme re lação anexa. pa.l'a com parecerem no setor
de pessoal da Prefe itura Municipa l de Nazaré do Piauí/ PI . situada na Praça
Dr. SebastH\o M artins. nª 478. Centro. Nazaré do Piauí - PJ. nos dias tlte is
do período compree ndido c mrc 17 de junho a OI de julho de 2024, no
horário das 08:30h as l 2:30h. para apresentar os docume ntos abaixo
rclaciunut.los.

Art. '.2" - Para invest idura no c.,rgo. o candidato ap rovado. constantes do
Item 4. do Edital, deveJ"á apn:senlar os seg uintes d ocumentos:

- Có,:, iü ,!t, Ct1rleiru de lde,,li<k,de;

- C6pia da Certidão de Casamem o. se casculo ou Certidão de Nascimento,
se solteiro:

- Cópia t1n Ccnidâo de nascimento dos jilhos menores de 14 (q11nrorze) n11 os;
- Cópia do comprowmte dti q11a lificnçiio (Dip lonw) exig icla com liistórico

e.'icolar;
- Atcswtlo de Aptid/10 Flslca e Mcmal p aro o cxcrclclo das <11rib11içc>es do

ct1rgo,fun1e.c:iclo po r m l clico cio 1rub a ll10;

- C6p ia dn T f1uln Elt!ilO ral t! última cnmprova,uc dt! votaçdo;
- Cópiu d 11 Certifü:udo de Rf!.wtn 1i.,•1u .ve. f o r do .,·e.n, mu.n:u/i,w;
- C6pia do comprovamc de endereço at11a lizado:
- Có,:,ia do comprovcmtc de regi!uro no Co11se/ho de Classe da Cmexoria,

d~v(clcm u.m te c,tualluulo;

- D1tclnraçlfo d e nt.fo tt!r sofrido co11de11açt.fo c rlmi11a / com pena privativa de
libcrda,l c rra11siu1da cm ju lgado ou qualt/ut!r co11 dc11ação i11compo1fvcl com
o cargo pretendido;

- Dcclnrnçlfn tlc nnn ter :.ido demitidn, IW!f últimn.'f 5 (cinco) tJfl fM do sen.1içn
p1íl, lit:o 1u1r interm édio d e. Proces.wJ A dmini.\'lralivf'J Di.w .. :ipli11ar com a no/a
··a bem do servi<;o p úbli<.v "';

- D~claraçt.fo de tu dispo11/billdnde para cumprir a carga hont,1n p revista
paraocargo:

- D eclaruçãn d e q u e 118 0 i .,ócio serentel admi11i.T1rador d e empre.ms , que
,mmlém ,,fm .. :11/u c:om « udmi11islruçiio p1íblif.'U uumil:ipu /;

CNP J : 06.554.141/0001·32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Cent ro - CEP 64.825--000

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

- Declaração de bens e valores patrimoniais ou Declaração de IRPF vigente;
Declaração de não acumulação ilegal de cargos, emprego ou ftmção pública;

- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir.
- Comprovante de Conta Corrente no Bradesco ou Banco do Brasil, se possuir.
- Comprovante de CNH Cat D. (Motorista).

Comprovante que reside no município de Nawré do Piauí desde a
data da publicação do Edital nº 001/2023 (Agente comunitário de
Saúde).

Obs.: As cópias deverão ser apresentadas acompanhadas dos
originais

Art. 3° • A falta de qualquer dos documentos especificados acima,
resultará no impedimento da nomeação e posse, portanto, o candidato
deverá certificar-se que preenche os requisitos exigidos para o cargo para o
qual foi aprovado.

Art. 4° - O não comparecimento no prazo preconizado no presente
edital de convocação, implicará na renúncia tácita de direitos do convocado
ao cargo no qual foi aprovado no Concurso Público.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NAZARÉ DO
PIAUÍ, Estado do Piauí, aos 13 dias do mês de junho de dois mil e vinte e
quatro (13/06/2024).

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro - CEP 64.825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

ANEXO I
RELAÇÃO DE CONVOCADOS

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL N' 001/2023
DE NAZARÉ DO PIAUÍ

CARGO: 003 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
1 -ELMAREON CUSTODIO BARROS RIBEIRO, CPF: 929.424.073-87 · CLASSIFICADO

CNP J: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64.825-000